William da Silva Albuquerque, que “Altera o inciso IV do artigo 279 da Lei Orgânica do 
Município de São Roque”;

8. Primeira discussão e votação nominal do Projeto de Lei nº 105/2025-E, de 11/11/2025, 
de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no 
valor de R$ 5.520.210,00 (cinco milhões, quinhentos e vinte mil, duzentos e dez reais)”;

9. Primeira discussão e votação nominal do Projeto de Lei nº 106/2025-E, de 11/11/2025, 
de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor 
de R$ 277.274,95 (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e setenta e quatro reais e 
noventa e cinco centavos)”;

10. Primeira discussão e votação nominal do Projeto de Lei nº 107/2025-E, de 11/11/2025, 
de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no 
valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)”; e

11. Primeira discussão e votação nominal do Projeto de Lei nº 108/2025-E, de 11/11/2025, 
de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor 
de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais)”.

IV – Explicação Pessoal (art. 176 do Regimento Interno):
As inscrições para pronunciamento de explicação pessoal serão efetuadas em livro próprio, 
sob fiscalização do 1º Secretário, antes do início da sessão, sendo permitida a inscrição de